МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

П Р И К А З

Москва

О присвоении
медицинским работникам квалификационных категорий

Центральной аттестационной комиссией
Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с решением экспертной группы по сестринскому делу
Центральной аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Российской
Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить высшую квалификационную категорию по специальностям:

«анестезиология и реаниматология»

Жестиной
Надежде Владимировне

медицинской сестре-анастезисту клиники
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

Чибичян
Нварт Мартиросовне

медицинской сестре-анастезисту клиники
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

2

Деменко
Виктории Анатольевне

Олифиренко
Марии Владимировне

Пискуновой
Лидии Петровне

Чебановой
Валентине Дмитриевне

Бобылевой
Александре Евгеньевне

Гущиной
Софии Владимировне

«операционное дело»

операционной медицинской сестре Краснодарского
филиала федерального государственного
бюджетного учреждения «Межотраслевой научно-
технический комплекс «Микрохирургия глаза»
имени академика С.Н. Федорова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

операционной медицинской сестре Краснодарского
филиала федерального государственного
бюджетного учреждения «Межотраслевой научно-
технический комплекс «Микрохирургия глаза»
имени академика С.Н. Федорова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

операционной медицинской сестре Краснодарского
филиала федерального государственного
бюджетного учреждения «Межотраслевой научно-
технический комплекс «Микрохирургия глаза»
имени академика С.Н. Федорова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

старшей операционной медицинской сестре клиники
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

«сестринское дело»

старшей медицинской сестре клиники
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

старшей медицинской сестре клиники
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

3

Долговой
Татьяне Николаевне

Коноваловой
Наталии Георгиевне

Маниной
Галине Леонтьевне

Павленок
Наталье Михайловне

Пугачевой
Валентине Андреевне

Родионовой
Ирине Витальевне

старшей медицинской сестре клиники
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

медицинской сестре клиники государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Ростовский
государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации;

медицинской сестре палатной (постовой) клиники
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

медицинской сестре федерального государственного
бюджетного учреждения «Ростовский научно-
исследовательский онкологический институт»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации;

старшей медицинской сестре клиники
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

старшей медицинской сестре клиники
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

4

Холод
Ирине Николаевне

Чулак
Г алине Викторовне

Шеремет
Наталье Алексеевне

медицинской сестре клиники государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Ростовский
государственный медицинский
Министерства здравоохранения
Федерации;

университет»
Российской

-  старшей медицинской сестре клиники
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

-  медицинской сестре клиники государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Ростовский
государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации.

2. Присвоить первую квалификационную категорию по специальностям:

Швец
Екатерине Викторовне

«операционное дело»

операционной медицинской сестре клиники
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

Можарцевой
Наталье Юрьевне

Министр

«сестринское дело»:

медицинской сестре палатной (постовой) клиники
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

В.И. Скворцова